Izrael a okupovana uzemi: Prikaz k evakuaci Gazy
spousti katastrofalni humanitarni disledky
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Instrukce vydané izraelskymi ufady obyvatelim mésta Gaza, aby
okamzité opustili své domovy, spolu s uplnym oblezenim, které jim
vyslovne odeprelo jidlo, vodu a elektrinu, nejsou slucitelné s
mezinarodnim humanitarnim pravem.

Kdyz vojenské mocnosti nafidi lidem, aby opustili své domovy, musi
byt pfijata vSechna mozna opatfeni, aby obyvatelstvo mélo pristup k
zakladnim zivotnim potfebam, jako je jidlo a voda, a aby Clenové
stejné rodiny nebyli oddéleni.

Gaza je uzaviena oblast omezené velikosti a zdroju. Lidé nemaji
kam bezpecné jit a mnozi, v€etné postizenych, starych a
nemocnych, nebudou moci opustit své domovy. Mezinarodni
humanitarni pravo chrani vSechny civilisty, v€etné téch, ktefri
zustavaji. Dnes je pro Gazany nemozné védét, které oblasti budou
pristé Celit utoku.

Mezinarodni vybor Cerveného kfiZze (ICRC) se rozristd, aby poskytl
pomoc pfi zachrané zivota. Ale nase tymy budou vyzadovat
prestavky v boji, aby mohly pracovat bezpecné a efektivné. Pri
vojenském obkli¢eni nebudou humanitarni organizace véetné MVCK
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schopny pomoci tak masivnimu vysidlovani lidi v Gaze. Potfeby jsou
ohromujici a humanitarni organizace musi byt schopny zvysit
operace pomaoci.

Kancelaif MVCK ve mésté Gaza obdrzela stejné pokyny k odchodu,
stejné jako jiné mezinarodni organizace. Velmi se obavame o nase
kolegy v Gaze a jejich rodiny. Jsme i nadale odhodlani udélat vSe, co
je v nasich silach, abychom lidem v Gaze poskytli humanitarni
ochranu a pomoc.

Pro vice informaci prosim kontaktujte:

Jessica Moussan , ICRC Dubai, jmoussan@icrc.org , +971 504 254
091

Imene Trabelsi, ICRC Bejrut, tel. +961 313 83 53, itrabelsi@icrc.org_

Crystal Wells, ICRC Zeneva, tel: +41 79 642 80 56, cwells@icrc.org
Sam Smith , ICRC Londyn, +44 7809 374 593, ssmithé@icrc.orgli ,

ICRC Paris, +33 6 20 49 46 30, fjoli@icrc.org_Elizabeth Shaw ,
ICRC Washington, +1 202 361 1566, eshaw@icrc.org_Yuriy
Shafarenko , ICRC New York, tel: +1 917 631 19 @icrc.org_Galina
Balzamova , ICRC Moskva, tel: +7 90 35 45 35 34,
gbalzamova@icrc.org_Shuangfeng Zhang , ICRC Peking, tel: +86
138 100 355 22, szhang@icrc.org
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